
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA 
LEGGE N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, DA ESPLETARE IN MODALITA’ TELEMATICA 
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL BANDO 
«INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO» PER LA 
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI «DISPOSITIVI INFORMATICI E MATERIALE PER 
L’ALLESTIMENTO DI AULE PER IL TRAINING » – CPV 30210000-4 DA CONSEGNARE PRESSO LE 
TRE SEDI CNR: 
ꟷ UO BARI TRAINING CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_295434, CUI 
80054330586201900528 
ꟷ UO NAPOLI TRAINING CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298272, CUI 
80054330586201900530 
ꟷ UO MILANO 4 TRAINING CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298364, CUI  
80054330586201900529 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 PIR01_00017 CNRBIOMICS - CENTRO 
NAZIONALE DI RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE", CUP 
B58D19000010005, DI CUI ALL’AVVISO N. 424/2018 AZIONE II.1, (DECRETO DI CONCESSIONE 
D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL 
FOGLIO 1-2097). RDO N. 3134942 – LOTTO UNICO - CPV 30210000-4 CUP B58D19000010005 
CIG 934815123F 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE CONCORRENTE PER DIFFORMITA’ DEI 

REQUISITI TECNICI MINIMI RICHIESTI RDO N. 3134942 – LOTTO UNICO - CPV 

30210000-4 CUP B58D19000010005 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare DECISIONE DI CONTRATTARE (Prot. 

0056677/2022 del 28.07.2022) - Pervenuto e Pubb. sul sito URP 28/07/2022, con cui la Stazione 

appaltante Dipartimento di Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha 

indetto la procedura di cui in oggetto nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 

2014-2020 - Avviso 424/2018 Azione II - Codice Progetto PIR01_00017 CNRBIOMICS; 

VISTO che per la succitata procedura in data 1° agosto 2022 è stata avviata sulla piattaforma 

acquistinrete mediante lo strumento del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) la procedura negoziata RDO n. 3134942 con scadenza per la presentazione delle offerte 

le ore 18:00 del giorno 4 settembre 2022; 



CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito 

“Codice”) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 

n. 56 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione stabilito per la suddetta procedura è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito sono 

pervenute le seguenti offerte: 

 

Denominazione operatore 

economico / Sede legale/P.IVA 

Forma di partecipazione Data presentazione 

offerta 

FINBUC SRL, FINBUC S.R.L. - P. IVA 

8573761007 con sede legale in VIA DI 

GROTTE PORTELLA, 4 - 00044 FRASCATI 

(RM) 

Singolo operatore 
economico  (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

02/09/2022 17:41:48 

POSDATA S.R.L. Via Ing. Nicolò Mineo, 
10 90145 Palermo C.F./P.IVA 
IT01647390812 

Singolo operatore 
economico  (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

02/09/2022 19:59:35 

KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. Via 
Cavour 1, 46051, San Giorgio Bigarello, 
MN C.F./P.IVA 02048930206 

Singolo operatore 
economico  (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. 
a) 

03/08/2022 07:50:49 

ETT S.R.L. VIA CARAMMONE, 5, 95024, 
Acireale, Catania Codice Fiscale C.F./P.IVA 
04606020875 

Singolo operatore 
economico  (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. 
a) 

03/09/2022 00:22:11 

 
VISTO il provvedimento di esclusione della ditta KORA SISTEMI INFORMATICI prot. 

0068120/2022 del  28/09/2022 in seguito alla comunicazione del 26.09.2022 acquisita al 

protocollo n. 0067315/2022 del 26/09/2022 inviata dall’operatore economico KORA SISTEMI 

INFORMATICI S.R.L., in risposta alla domanda di regolarizzazione, con la quale la ditta ha 

richiesto l’esclusione dalla procedura di gara; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice (Prot. n. 0068241/2022 del 

29 settembre 2022) - Pubb. sul sito URP 29/09/2022 e relative dichiarazioni di assenza di 

incompatibilità; 

VISTO il Verbale n. 3 in data 4 ottobre 2022 con cui la Commissione decide di non approvare 

l’offerta tecnica presentata dal concorrente FINBUC SRLFINBUC SRL in quanto non conforme 

alle caratteristiche tecniche minime richieste, a pena di esclusione, dalla documentazione di 



CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 

gara (Rif. Punto 2.1 del Capitolato Tecnico pag. 5/17).; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sanare tale irregolarità tramite il ricorso al soccorso istruttorio 

di cui all’art. 83, comma 9, D.lgs. 50/2016, in quanto trattasi di irregolarità essenziale di elementi 

afferenti all’offerta tecnica; 

VISTA la proposta di esclusione del RUP Prot. AMMCEN 0069829/2022 del 04/10/2022 

predisposta a seguito della valutazione della Commissione; 

RAVVISATA la necessità di procedere, 

 
DISPONE 

 
1. l’esclusione dell’operatore economico FINBUC S.R.L. -  P. IVA 8573761007 con sede legale 

in VIA DI GROTTE PORTELLA, 4 - 00044 FRASCATI (RM) dalle fasi successive di gara, ai sensi 

dell’art. 94 comma 1 lett. a) del D.Lgs.50/2016, in quanto l’offerta tecnica presentata 

non è risultata conforme alle caratteristiche tecniche minime obbligatorie, richieste, a 

pena di esclusione, dalla documentazione di gara; 

 
2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento di esclusione sul profilo 

del committente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 
3. di dare avviso al concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e 

dell’avvenuta pubblicazione dello stesso sul profilo del committente ai sensi dell’art. 76 

del D.Lgs. 50/2016; 

 
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, 

del D.lgs. n. 104/2010 (“Codice del processo amministrativo”), potrà essere proposto 

ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR competente, nel termine di trenta giorni, 

decorrente dalla sua pubblicazione. L’eventuale accesso agli atti potrà  essere esercitato 

ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 50 del 2016. Il ricorso può essere presentato al Responsabile 

Unico del Procedimento Ing. Brunella Maria Aresta, Dipartimento  di Scienze Biomediche 

PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it. 

 

. 
 
 
 

 Il Direttore f.f. del Dipartimento di Scienze Biomediche 

Dott. Giuseppe Biamonti 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2022-10-06T12:43:43+0200
	Giuseppe Biamonti




